
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/315/2023  
RADY GMINY OSTASZEWO 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, zapewniane w miejscu zamieszkania oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.)  Rada Gminy Ostaszewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz koszt 
godziny usług opiekuńczych określa tabela stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/240/2022  Rady Gminy Ostaszewo z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostaszewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.09.2023 r.

Poz. 4114



z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Wójtowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4114



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/315/2023 

Rady Gminy Ostaszewo 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 
uprawnionym na mocy art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 1 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Przyznanie świadczenia w formie usług opiekuńczych obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowany jest do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez lekarza (zlecenie na usługi opiekuńcze). 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w pkt 1 przyznaje się na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego. 

5. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w wymiarze nie wyższym niż 
8 godzin dziennie. 

6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjną 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostaszewie określającą w szczególności: zakres, okres, 
miejsce świadczenia, liczbę godzin przyznanych miesięcznie usług opiekuńczych oraz wysokość odpłatności. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostaszewie może w całości lub 

w części zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze, a zwłaszcza ze względu na: konieczność sprawowania 
opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych 

w rodzinie, korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, konieczność ponoszenia zwiększonych 
wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, inne uzasadnione i udokumentowane okoliczności. 

8. Wykonanie usługi na rzecz świadczeniobiorcy dokumentowane jest kartą zrealizowanych usług (karta 
pracy) przez osobę wykonującą usługi opiekuńcze zawierającą datę, godziny, podpis świadczeniobiorcy lub 
innej osoby uprawnionej mogącej potwierdzić wykonanie usługi oraz podpis osoby świadczącej usługi. 

9. Kwota wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze w danym miesiącu wyliczona jest na podstawie karty 
realizacji usług opiekuńczych z liczbą faktycznie zrealizowanych godzin, nie większą niż określono w decyzji 
administracyjnej. 

10. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 

11. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się 
w kwocie 31,12 zł za godzinę. 

12. Opłata za usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorców na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostaszewie w terminie wskazanym na fakturze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4114



11. Różnica między kosztem jednej godziny usługi, a opłatą uiszczaną przez świadczeniobiorcę pokrywana 
będzie z budżetu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4114



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/315/2023 

Rady Gminy Ostaszewo 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz koszt 
godziny usług opiekuńczych 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 
1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie w stosunku  
do kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust 

1 pkt 1 lub 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

wyrażony  
w procentach. 

 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

 
Osoby w rodzinie 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej 100%-150% 10% ( 3,11 zł) 15% (4,67 zł) 
Powyżej 150%-200% 15% (4,67 zł) 20% (6,22 zł) 
Powyżej 200%-250% 25% (7,78 zł) 30% (9,34 zł) 
Powyżej 250%-300% 30% (9,34 zł) 40% (12,45 zł) 
Powyżej 300%-350% 40% (12,45 zł) 50% (15,56 zł) 
Powyżej 350%-450% 50% (15,56zł) 60% (18,67 zł) 
Powyżej 450%-500% 70% (21,78 zł) 80% (24,90 zł) 
Powyżej 500% 100% (31,12 zł) 100% (31,12 zł) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4114



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/315/2023 

Rady Gminy Ostaszewo 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Szczegółowy zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (katalog usług) 

1. Toaleta podopiecznego – mycie, pomoc przy kąpieli, dbałość o higienę. 

2.  

Pomoc przy ubieraniu się, zmiana bielizny osobistej i pościelowej. 

3.  

Pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych – odprowadzanie do toalety, zakładanie i zmiana 
pampersów. 

4.  

Zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń. 

5. Wykonywanie czynności pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza (w tym: m.in. układanie chorego 
w łóżku, pomoc przy zmianie pozycji ciała, pielęgnacja miejsc zmienionych chorobowo – smarowanie, 
wykonywanie i zmiana drobnych opatrunków, zakładanie kompresów i okładów, podawanie leków, mierzenie 
temperatury ciała, ciśnienia, oklepywanie, gimnastyka oddechowa). 

6. Zgłaszanie wizyt lekarskich i badań laboratoryjnych, realizacja recept. 

7.  

Przygotowywanie posiłków (w tym gorących) lub produktów na pozostałą część dnia 

z uwzględnieniem zalecanej diety (pomoc przy przygotowaniu posiłków), dostarczanie gotowych posiłków. 

8. Pomoc w spożywaniu posiłków przez podopiecznego, dbałość o higienę żywności oraz czystość naczyń 
stołowych i kuchennych. 

9. Załatwianie w razie potrzeb spraw urzędowych podopiecznego, uiszczanie opłat, rzetelne 

i terminowe rozliczanie się z wydatkowanych środków. 

10. Podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań podopiecznego, organizowanie czasu wolnego 

i spacerów (w tym towarzyszenie w trakcie spacerów lub w drodze do urzędów, instytucji i placówek 
usługowych, stosownie do potrzeb podopiecznego), czytanie gazet, książek. 

11. Przynoszenie opału, palenie w piecu. 

12. Utrzymanie w czystości mieszkania podopiecznego. 

13. Utrzymywanie w bieżącej czystości sprzętu codziennego użytku, w tym urządzeń sanitarnych. 

14.  

Pranie bielizny osobistej i pościelowej. 

15. Zakup artykułów spożywczych i innych niezbędnych artykułów w gospodarstwie domowym. 

16. Wspieranie rodziny chorego. 

17. Instruktaż oraz pomoc rodzinie chorego w organizowaniu właściwej opieki. 

18. Usprawnianie do funkcjonowania w społeczeństwie, motywowanie do kontaktów z otoczeniem, 

przeciwdziałanie osamotnieniu. 

19. Współpraca z pracownikiem socjalnym w celu zapewniania jak najbardziej efektywnej opieki 
podopiecznemu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4114



………………………………….     …………………………… 

Podpis osoby świadczącej usługi                                                                Podpis świadczeniobiorcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4114


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-09-07T12:24:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




